R E Q U E R I M E N T O  Nº.  664

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é intenso o movimento de veículos em ambos os sentidos da Rua Pedro Delmanto Sobrinho, sobretudo no cruzamento desta via com a Avenida Petrarca Bacchi;

CONSIDERANDO que no referido cruzamento é bastante alto o risco de ocorrência de acidentes envolvendo veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe sobre a possibilidade de adotar providências visando a controlar a velocidade dos veículos que trafegam pela Rua Pedro Delmanto Sobrinho, nas proximidades do cruzamento com a Avenida Petrarca Bacchi, através da colocação de um redutor de velocidade do tipo “lombada” em cada um dos sentidos de direção da referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT